Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2021 г.                                           № 328

г. Якутск

О корректировке индивидуальных тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. №  35-ФЗ «Об

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) и

(или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об

установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов, утвержденным Приказом ФАС

России от 19.06.2018 г. N 834/18, руководствуясь Положением о

Государственном комитете по ценовой политики Республики Саха (Якутия),

утвержденным Постановлением Правительства РС (Я) от 22.11.2007 г. № 468,

и приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) от 25.05.2020 г. №21 «Об утверждении Положения о Правлении

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)»,

Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В целях корректировки тарифов на 2022 год, внести в постановление

Правления ГКЦ РС (Я) от 25.12.2019 №231 «Об установлении долгосрочных

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. Подпункты 1.3, 2.3, 3.3, 4.3, 5.3, 5.3 приложения №2 к

Постановлению изложить согласно подпунктам 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6,

приложения №1 к настоящему постановлению;

1.2. Подпункты 1.3, 2.3, 3.3, 4.3, 5.3, 5.3 приложения №3 к

Постановлению изложить согласно подпунктам 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6,

приложения №2 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

А.Б. Винокурова

Приложение № 1

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от "28" декабря 2021 г. № 328

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на 2022 год

(без учета оплаты потерь)

№

п/п

Наименование сетевой

организации в субъекте

Российской Федерации

Год

НВВ сетевых организаций

без учета оплаты потерь

тыс. руб.

1.1
ЗАО «Нерюнгринские районные

электрические сети»
2022 148 600,34

1.2 ООО «Магистраль Беркакит» 2022 11 509,03

1.3 ООО «Энергорайон Чульман» 2022 35 668,66

1.4 ООО СК «Главэнергострой» 2022 98 411,55

1.5
ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная

железная дорога»
2022 66 107,57

1.6
Филиал Дальневосточный ОАО

"Оборонэнерго"
2022 11 817,65

Приложение № 2

к постановлению правления ГКЦ РС (Я)

от "28" декабря 2021 г. № _____

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между ПАО «Якутскэнерго»

и сетевыми организациями

№

п/п
Наименование сетевых организаций Год

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес. руб./кВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1
ЗАО «Нерюнгринские районные

электрические сети»
2022 год 165,86799 0,29040 1,43896 165,86799 0,29040 1,43896

1.2 ООО «Магистраль Беркакит» 2022 год 408,26923 0,56134 1,57358 408,26923 0,56134 1,57358

1.3 ООО «Энергорайон Чульман» 2022 год 199,51036 0,80828 2,16039 199,51036 0,80828 2,16039

1.4 ООО СК «Главэнергострой» 2022 год 2172,09515 0,19190 6,01266 2172,09515 0,19190 6,01266

1.5
ОАО «РЖД» филиал «Дальневосточная

железная дорога»
2022 год 1805,86775 0,25924 5,87605 1805,86775 0,25924 5,87605

1.6
Филиал Дальневосточный ОАО

"Оборонэнерго"
2022 год 302,26688 0,32665 4,30106 302,26688 0,32665 4,30106

	постановление 328 (с 5 знаками).pdf
	при.pdf